erorum insensibiliū & statuarū de marmore nihil insentientē; Muta enim a  
 nimalia referre solent ut uindictae uicissitudinē sentire iniuriā incitari uen-  
 leo. declinare uerba. Qui ergo nec excitatur. nec declinare nouit quod noceat. simi-  
 lis est non sentientib; Ecce uera ubi est illa libertas tua. Cuius studio quondā non  
 aegyptiis p̄ palestinis. passus rursus postea non mediis caedendū aestimauisti. ubi  
 illa machabeorū fides. quae quondā in paucis fudit babylonios. p̄ sal fugauit.  
 dem & riu p̄culit. ad postremū in paruulis & mulierib; antiochiarina gladios in cen-  
 diaq; superauit. Et p̄ obseruatione patria mori maluit. quam regis imperis obte-  
 perare. Ubi est illa deuotio patrū pulcherrima passionū omnium. quae se non p̄  
 liberis. p̄ conuigib; magis quā p̄ templo di mortis offerrebant. Ante & uirga sacerdo-  
 talis floruit. recisa de siluestri radice. p̄ unca fides ar & et sepulta est pietas. &  
 abit omnis uirtutis aemulatio; Nec mirum. si populus qui ad o recessit. & in pro-  
 bum contradictionis spm̄ sequitur. in seipsum diuisus est; Quomodo enim pa-  
 cem suam tenere poterat. qui pacem di re pudiauit. pax di xpi est. qui fecit  
 utraque unum; merito ergo ex uno populo plures aduersus se facti sunt. quia  
 noluerunt sequi diuisa sociantē ihm̄. sed secuti sunt conuicta diuidentem foris  
 spm̄; Soluebas igitur hierusalem mercedem perfidie tuae. cum ipsa tuis manibus  
 destrueres muniminatua. cū tuis mucronib; foderes uiscerata. ita ut hostis mi-  
 sereretur. ut ille parceret & ezusa eures; Uidebat enim quod d̄ aduersum te pug-  
 nar & romanorum fungeretur partib; ut ipsa tibi inferret uoluntariā p̄diti-  
 onē & ideo spectatores malebant eē romani quā p̄cussōres. n̄ furentib; tuis sint  
 se uiscerib; manū admouere contagionis magis quā fortitudinis aestimaretur.;  
**N**d haec nefandae caedis supplicia accedebat impiae immanitas crudelita-  
 tis. ut sepulturam omnib; qui uel in templo necati fuerant. uel circa urbis plateas pe-  
 garent. p̄ echumare cuiquā uacabat. di bello inter se occuparent. feriendique  
 magis quā humani cura uniuersō stenebat; Ita quodā furore occiderant pie-

Quam pulchre  
 de xpo loquitur

caus officia. crudescēbant impietatis ministeria. nihilq; magis intantis calamitatib; perierat quā misericordia. quae sola sola & ableuare misērias. solari aerūnas; Nāq; & huic quā miserant suos. n̄ audebant humare propter fortitudinē. cū grauis terror ingrueret & aduersae factionis principib;. & huic quae cauerant alienos. cauebant nequis illos praeriperet ad sepulturā; Itaq; necesse erat om̄s timere. ne quod alteri donare uellent. id sibi sumerent. uel quod peius est quē parauerant alius sum sepulchri eum ipsi non impetrarent; Intēplo igitur ipso pungentis benevolentib; p̄tiam materis bene spirantib;. p̄ diuersorū flouū odorib;. grauis erat in sepulchorū cadauerū foetor. quos pluuia dissoluērat. quos flāma ambusserat. quos sol calē fecerat; om̄s artus caesorū cuius diro odore faetebant; hinc resolutorum putredo uiscerum. inde exustorum nidor sensus om̄s. atque ora complebant uiuentiū. ut ipsi non multo post grauiore morbo consumerentur. ac se sup̄stites ingemiscerent. quod duriore poena perirent. eoque seruatos ut uiderent cū patria simul solui. & iā leges naturae. p̄negari uis uiuentib;. pacē uiuib;. sepulturā defunctis; Humanā pariter atq; diuinā maculari ac pollui. p̄mixta om̄a. criminosa mēē misericordiā religionis loco haberi crudelitātē. Castrū intēplo. bellū in lumine. funus in altarib;. ea se spectare oculis quae prophētis denuntiantib;. non credidissent futura. Nonne de ipsis dixerat dauid. polluerunt tēplū sēntuum. posuerunt mortalia seruorū tuorū aescā uolatilib; caeli. effuderunt sanguinem eorū uelut aquā in circuitu hirtim & non erat qui sepeliret. Simul enim tunc & gentes uenerunt in hereditatem dī qui auferrent om̄a. & tēplū pollutū est suorū funerib;. & in sepulchra iacerunt cadauera interfectorū. ad aescā auuū bestiarūq; uoracitatē. Effusus sanguis ut stagnaret intēplo. deesset qui sepeliret. quia a uiuentib;. in mortuis. a mortuis in eos qui adhuc uiuerent furor transferēbatur; uolebat aliquis defunctū humare. ipse extinguebatur. & qui defunctū occiderat in sepulchrorē transferēbat iracundiā.

ut illi sepulturam negaret & hunc exstinguebat; Rursum qui sepulchro occiderat: ma-  
 iore crudelitate circa defunctum exercebat: ut iam nihil debentem odio non sentientem  
 supplicia: spoliare & summo naturae debito: Quid illis aliud accideret poterat: qui  
 diuina non recipiebant oracula: irridebant prophetarum adnuntiationes: fas om-  
 ne calcabant: non credebant futura: quae ut fierent ipsi accederauerunt: Crateni  
 sermo uetus & frequens: tunc perituram urbem hirtim & scaeuus exurenda cum seditione  
 belli lege incesserat & domesticae manus templum diuini contaminarent: Ne hoc quidem  
 intellexerunt: quoties enim excisa domus dei: quoties seditio: quoties obsidio: quoti-  
 es bellum: & nunquam illa urbs perit: nisi quando uere templum diuini domesticis manibus  
 crucifixerunt: quod illud templum: audiant: Soluite templum hoc: & in triduo  
 resuscitabo illud: quidem aliud nisi sacrilegium fuit: cum impias manus extenderent  
 in auctorem salutis: cum lapidarent: cum uerberarent: cum corripserent: cum occiderent:  
 Tunc uere scaeuorum absumpsit ignis diuinus: nam & exusta ab abylonis reparata:  
 postea destructa a pompeiore reformata iterum: sed poenitus exusta ubi ihesus uenit  
 & spiritus diuini calore soluta euauerunt: Oportuit ubi uere quadam deploratio-  
 ne patris nos funus quoddam patris solemnitatis: & uelut quasdam exequias persequi: ac  
 soluere iuxta maiorum instituta: Sed ueniamus ad exordia obsidionis hirtim:  
 Reuertitur in iudaeam titus: & paucis diebus interpositis: ut replerentur horridis mi-  
 litarij numerorum de quibus lecta manus missa fuerat in italia: bellum adolebat: fes-  
 tinans comitari patrem: ne in pericula soludimitteret & aduersus iudaeam ar-  
 ma platurum: mouit itaque iter magno decore exercitus: sollicito ubique & pa-  
 rato agmine: suspectus insidias: quia uirtute se superiorem uidebat: Uenit per samaria  
 riae loca: suscepit eum gossina: quae ad romanos iam dudum concesserat: Uenit in haula  
 nam: unde aberat hierosolima stadiis xxx nihil amplius: Inde adsumptis  
 equitibus: numerosis centis: praefixit equitatum ante urbem: Exploratum quoque locis  
 munitiorum ualitate: murorum altitudine: studia plebis quae ferretur

*Qua pulchre dicitur  
de perfidia iudeorum*

*De exordio obsidionis  
hierosolymae*

latronū armis p̄mi & factionū s̄pamine circūueniri. uicinū ad quiescē & obsi-  
dioni. quominus uoluntatē suā erga romanos p̄deret. si libertas daretur; Specio-  
se igitur cū paucis. equitabat in aggerē publico. qui ad muros urbis dirigebatur.  
nec quisquā est uisus p̄gredi; Uerū ubi ad obeundū murorū circuitū flexit equū in la-  
tus. cū caetera turma sequerēt ducē. erupere subito pleriq; de loco qui appellabat̄  
contra helenae sepulchrū. Et exilientes occupauerūt iter. ut intercluderent maio-  
rē equitū partē quae citū sequebatur; ipse cū paucis p̄terierat consulto insidiarū.  
ut defuit ut caeteris facilius opprimerēt. qui aneq; ad suos regredi facile erat p̄p̄t  
insertā hostiū multitudinē. neq; p̄gredi ulterius fossā aut uallū sinebant. caete-  
raq; locorū impedimēta. quib; anceps periculū inferebatur; Uidens itaq; uirtu-  
tē sola positū sibi remediū salutis. neq; aliter nisi ferro iter ap̄riendū. Jā enī  
alū reflexis aequis discesserant. dū & ipsi imperatoris filiū secururū speraret.  
conuenit. equū hortatusq; caeteros clamore ut sequerentur. & sup̄ hostē  
nrūt; Inpossibile hoc uiderēt quomodo potuerit euadere. nisi notū eēt. in bello  
plurimū audaciā posse. quae uel sola sibi murus est. Deinde quia alius p̄gnae sequen-  
tib; uile uulgus sibi magis in periculo consulendū putabat. quā hostē p̄sequendum.  
Ac si qui manū extendat ut. equū teneret & feriebāt; Demiq; duozantū exatū focus  
interfecti cū reliquis imperatoris filius ad suos reuertit; neq; sanē dubitandum  
uideatur. quo in toto capite. nudus caetera. utpote qui in excursū p̄cesserat non ad  
bellū paratus. nec galeā neque loriceam induerat. conihil exceperit uulneris.  
cū maxime in ipsū tela iacerent. quod ad excidiū urbis illius uirtutis reser-  
uaret. Est ē p̄fecto cor̄ regis in manu nudi; Itaq; nec resceret audacia uadae et  
uenta fraudis & doli. p̄fecto ad urbē cū exercitu post noctē redit. & de specula  
quadā undecimtas prospexerat. & tēplū magnitudo āplis sima. demonstrat  
suis cū qua urbe sibi bellū fore & in pigros & cautiore seē oportere. quod in nume-  
rabilis sibi populus expugnandus foret & fraudi paratus. ordinat qui mu-